pm?

**V**el dic q̄ isti tres lapides sūt fides spes et caritas: qz sc̄z fides paut fortit̄. spes fortis caritas fortissime. **V**el dic quō p̄uidē cia dei facit ita bene vincere ieremēm sicut armatū. **V**el dic ōtra illos q̄ exauſant se de armis portandis. id est de actib⁹ virtuosis faciendis ppter in consuetudinēz sicut dāuid. **N**ō possum inquit sic mōdere. qz nec vslū habeo. **V**el dic q̄ religiosus qui vult p̄ualere ōtra carnē et dyabolū. arma carnalia debet dimittere. sp̄ ritualia accipe sc̄z crucis memoriā ac̄ dīc̄ illud ī ad cor. x. **I**n carne ambulantes non b̄m carnē militemus. Arma eī milicie nrē non sūt carnalia. **V**el dic q̄ ad hoc moraliter q̄ dāuid māu fortis et vultu desiderabilis ē p̄latus qui debet esse fortis bene operando. et vultu desiderabilis amicabiliter vniuendo et honeste duersando. **I**ste igit̄ ad plū ōtra philistijm. i. ōtra demons vicia et hereticos debet currere. frēs suos subditos. i. ōsocios d̄z visitare. virtualia spūalia et tpa lia eis de portare. arma saulis. i. seculi pompa d̄z dimittē. baculū pastoralē d̄z accipe et de torre sacre scriptuē d̄z qnq; lapides. i. ōtinenciā qnq; sensuū vel etiam diuine legis doctrinā eligē. et sic poterit ōtra goliā. i. ōtra dyabolū vel ōtra carnē hereticos vel tyrānos viriliter triumphare. **H**ic dicit̄ q̄ dāuid posuit arma go-

lie q̄ē occiderat ī tabernaculo suo  
**I**n quo notat̄ q̄ qn̄ quis de carne vel dyabolo p̄ualuit arma eius. i. pccā a qbo ipugnatus extiterat in tabernaculo cordis sui debet reponere ut sc̄z pccā stude at ppetue memorie emendare et recidivū ōtinue formidare. l ad eptā victoriā ad gloriā dei ordinare. **Eccī. v.** De p̄piciati peccatorū noli esse sine metu.

**O**nm̄ vidish̄ ionathas q̄ dāuid victoriā habuebat cōtra hostes. ōglutinata est aīa eius cū aīa dāuid. expoliauitq; se tunica sua et vestimenta sua usq; ad gladiū ac cū et baltheū et dedit sibi. **S**ic vere bonus religiosus debet p̄ pfectā caritatē dāuid. i. xpo ōglutinari et ideo vestimentis bonorū tēpaliū se d̄z p̄ ōtemptū et abdicacionē spoliare. gladiū oīs crudelitatis dimittē. ac cū potencie et iurisdictiōnis secularis cōtempnē baltheū glorie et magnificēcē tpalis totaliter abdicare. et oīa xpo dare. i. amore ipsiō de ipsis nō curare. et sic ionathas. i. colubā simplex et humilis dāuid qui fecit victoriā in israhel id est xpo poterit in statu religiomis eccie dignifice adherere. marie qn̄ considerat q̄ iste est qui goliā i. dyabolū voluit vincere et populū liberare. dicens cum petro math. xix. Ecce nos reliquimus omnia et secuti sumus te ac̄ **H**ic dicitur q̄ cū saul arreptus

## regū.

a dyabolo iſamirz. dauid cithaz  
p autiebat. vt eū de dēomio libe-  
raret. Qui lāœā artipies voluit  
dauid ad parietē trāſfigere. sed  
dauid sciuit prudēter lāœā decli-  
nare. Audierat em̄ saul q̄ muli-  
eres sibi dauid p̄tulerat q̄n rede-  
ūti de p̄lio acclamauerūt. Saul  
paſſit mille et dauid deoem mi-  
lia. A die autē illa nō rectis oau-  
lis ipsū aspiciebat. h̄ ipsū oīno  
occidere p̄ponebat. dato q̄ ipse  
dauid hostes ipsius cōtinue vi-  
cebat. Illud allega q̄ inuidia  
proprio benefactoī nō parcit  
et maxime quando in laude sibi  
preferit et quādo virtus eius pul-  
lulat atq; crescit. Non potest ei  
inuidus talem hominem respi-  
cere. dato q̄ ab ipso plurima be-  
neficia recipiat. quinymino da-  
to q̄ in presentia citharam me-  
lodioſe tāgat idē dato q̄ dulcē  
tangat. hoc est loquatur et r̄ispō  
deat et ad rotum sibi seruire stu-  
deat. lancea tamē ipsū perforā  
ideſt tribulacionib; et iurijs fa-  
tigare mititur et temptat. Onde  
ſeneca Si nullos imimicos facit  
iniuria: multos tamen facit iui-  
dia. Vel dic q̄ saul iſamens  
est peccator. qui ſcilicet citharis-  
ta qui eum a diabolo liberare mi-  
titur. ideſt predicatorē qui ci-  
thara verbi dī ſibi tāgit. et p ip-  
ſo ſanando et a potestate dyab-  
oli. ideſt viciorū ſaluando eiđe  
predicat. et affat. quādo q; trāſ-  
figere. diffamare atq; iniuriarū

et ſibi etiā inuidē conatur Pro-  
p̄v Non amat pestilens eū qui  
ſe corripit. Vel dic q̄ ſaul ē di-  
abolus qui citharistas. ideſt p̄-  
dicatores ſūme mitiſ ad parietē  
ideſt ad carnem p luxuriā q̄ lā-  
œa teptacōis transfigere. ne of-  
ficium predicandi et spiritualiſ  
citharijādi valeat impedire. q̄  
propter iſte debet a tali lancea  
quātuſ poterit precauere. et ideo  
tam dyabolus q̄m homo dur?  
et obſtinatus videntur dicere il-  
lud amos quīto. Aufer a me tu-  
multū cantorum tuorum: car-  
mina lire tue non audiam. Vel  
dic q̄ dauid qui erat pulcherrim-  
us et rufus ſignificat hiftro-  
nes quorum ſez cantus rex iſa-  
bel ideſt prelatus vel religiosuſ  
nō dī diligē. h̄ eos et oēz manē  
leticiā abdicare. Vel dic q̄ iſte  
ſigt adulatores. q̄ i aurib; hoīz  
citharijāt. et ſp v̄ba melodiosa  
et placencia eis cātāt. Iſtos ig<sup>z</sup>  
dī r̄x iſabel. i. bon? p̄nceps vel  
prelatus lancea rephēſioſ pautē  
et a ſe peit? ſbmouē diēs illud  
amos. v Aufer a me z̄c. Saul  
maligno ſpū exagitatus p̄phe-  
tauit in medio dom? ſue. Iſtuſ  
exponūt quidā ſic q̄ aliq ſūt p̄-  
dicatores q̄ p̄phetat. i. p̄dicat  
amore terrenorū i medio dom?  
ſue. i. p̄p̄t ſmodū p̄ciuatū nō fi-  
c iustus de q̄ dī eccl. v q̄ in me-  
dio ecclie aperuit os ſuū. Iſti i<sup>z</sup> a  
ſpū maligno exagitat. q̄ ſic de  
ſpūali negocio lucrum terrenū.

¶

adipisci conāt<sup>e</sup> **Ad phil.** n<sup>o</sup> Omnes que sua sūt querūt: nō que ibu xpī tē

**Q**uid maritus michol si lie regis de lecto in quo credebat esse aufugit ut irā saul declinaret. Vxor vero ei? statuā in lecto dāuid loco iphius posuit. pelle inq; caprarū posuit sup caput iphius. et ipsam operuit vestimentis. Cū igit<sup>r</sup> rex mādavit p dāuid venientes appari tores eius crediderūt iuueniē dāuid in lecto. et loco eius statuam cū vestibus et pellib⁹ iuueniēt. Per istā regis filiā intelligitur ecclā que est filia regis xpī: per dāuid vero bonus ecclāsticus et platus. Per lectū dāuid spūalem platurā et beneficiū in telligo in quib⁹ dāuid idest bonū platus quiescit. Ista est igitur veritas p receidente et fugiente dāuid. i. bono plato de h̄ mūdo ad prēm. et lectū suū. i. prelatūrā vel beneficiū vacuū dimitte se. sepe fit. q̄ vxor eius. i. ecclā pomin statuā. i. pfert aliquā statuālē psonā in loco et lecto. i. in statu. gradu et officio iphi? q̄ recessit. Qui scilicet ad modū statue nec motū bone opacōis nec sensū disfreciomis h̄z. sed pocius qui circa caput mentis pellib⁹ carna lis affectionis tegatur et vestib⁹ tpali⁹ possessionis p auariciam involuatur. Et ideo breuiter ho die fit q̄ ille qui in lecto ecclā dauid. i. illi qui bonū et prudētē p

latū iuuenire se credūt ibi p oer to statuā cū pellib⁹ caprimis et vestib⁹. i. psonā ignosatē. plenā carnali affectione et solū involu tā aliquali honeste ouersacōmis veste. vel aliquali possessione in ueniūt: qr̄ hodie plati circueūt i melotis qui sūt pelles vilissime significantes diuicias. et in pelli b⁹ caprimis que sūt pelles fetidissime. significantes carnis delicias et delectacōes. **Ad hebre xi** Vel dic h̄m aliquos morali ter q̄ dāuid idest vir iustus debet a lecto cōsciente et ymaginē cōmis sue recēdere inquātū sc̄z se nō debet iustū reputare. Vxor ei sua prudēcia debet in lecto cor dis ponere statuam cū pellibus caprimis. qđ fit. qñ facit homi nem se peccatorem ignorantem casurū et fetidū existimare et sic qñ lictores idest demones veniūt ut dāuid idest virū iustum d presumptione temptent. mirantur. quādo loco dāuid statuam iuueniūt et quādo loco peccato rū. virtutis timorē et peccatorū consideracionem attendūt. et sic illi sine dampno recēdūt. Vi dens dāuid cōsummatam maliciā saulis contra se fugit ad samuelē. **Ad quem cū intrasset saul nūcios vt dāuid raperēt et addu cerēt misit.** Illi venientes in raba oto. dāuid cum samuele et etiam pphatarum cuneum cum eis in uenerunt. Sicutq; factū est q̄ qñ iphi lictores qui ad rapiendum

david fuerat missi irruente in se  
spū ad prophetādū cū alijs sunt  
dūsi. q̄b morā trabētib⁹ saul ali  
os lictores misit. q̄ a iphi ppbe  
tare c̄perit. qd̄ ecā tercij filiū fe  
cerūt. Ita q̄ nulli ad suū dñm  
redierūt. h̄ cū samuele et dauid  
pphetādo r̄māset. Ad vltū mū  
vero et ipse saul psonaliter reit  
et statī facto supra se spū dñm re  
stūntis suis se expoliauit. et nu  
dus tota die et nocte cū alijs p  
phetauit. Illud potest allega  
rū quomō valde pficit societas  
bonorū religiosorū et illos vide  
re et frequētare et verba eorum  
attēdē et audire: quia reuera se  
pe accidit q̄ ecā ipse saul et lic  
tores idest iphi mali mūdi prin  
cipes et tirāni in ipso actu male  
volūtatis sue quādō bonos eligi  
osos et scōs prospiciūt et vitam  
et mores eorum attendunt. et e  
orum ppbeacias et laudes et do  
ctrinas et predicationes audi  
unt. statī spū dei tāgūt et in ali  
os viros se couertūt. Ita q̄ sepe  
fit q̄ iphi cū pphetis ppbetaē  
idest cū eis eligiose viuere volūt  
et depositis vestimentis bonorum  
temporalium et ecā habitus se  
cularis xpo nudi et pauperes.  
laudes reddūt. Sicut de quodā  
rege frantorum legitur q̄ cū ro  
mā ad pegrinādum iussi p̄ mō  
tē cassinū trāfuit et visa duersa  
cioē sanctorum monachorūm.  
spiritus domini in eum infiluit.  
et deposito r̄gio cultu sumptoqz

monachico habitu ibi cum ipis  
religiose vixit. Quod eciam de  
litoribus tirānorū missis pro  
martirib⁹ capiendis cotidie fie  
bat. quia sc̄i auditis eis conuer  
tebātur et cū eis martirium pa  
tiebantur. Unde de xpo legitur.  
iobanis septimo q̄ mīstri mis  
si ut eum comprehendenderent cū  
hoc facere ausi nō fuissent. pha  
risis increpantibus q̄ eum non  
adduxerūt. responderunt dicē  
tes. Numq̄ sic locutus est ho  
mo. Unde et iphi pharisei dixerūt  
Numquid et vos seducti estis?  
Vel ista possunt ecā allegari  
q̄ spiritus vbi vult spirat. quia  
eciam quādōqz in ipso actu ma  
le voluntatis homo conuertitur  
et propheta domini efficacit ut  
de paulo exemplariter inuenit.  
Potens ē em̄ de? de lapidibus  
fuscitare filios abrahe. Iuce ij.  
Ad finē q̄ dauid poss̄ scire vo  
lūtate saulis vty es̄ cōtra se cō  
firmata. ionathas aīcus suus c  
tū sup h̄ dedit signū hoc sc̄iliq̄  
dauid in agro iuxta lapidē fecit  
absēdi ordinās q̄ post prādiū  
ipse ad spaciū ad muros ascēdēt  
et tres sagittas versus illā ptem  
traioceret. et pueq̄ ad querēdum  
sagittas mitteret. et si cognoscēt  
patrē sibi placatū puero dicēret  
Intra te sūt Si vero patris vide  
ret osūmatā maliciā. tūc dicēret  
Ultra te sūt Vidēs autem iona  
thas saulē in prādio contra da  
uid furientē statim post prādiū

ad muros iuit et sagittas duas  
in agrū vbi dāuid latebat pie-  
ct et puerū ignorantē ad querē,  
dū sagittas misit aū dicere nō  
sūt ibi. sagitte vltra te sūt. facie-  
di signū et recēdēdi spaciū dāuid  
dedit. **I**stud in rem expositū al-  
legorice sic. **P**er ionathan intel-  
ligitur deus p̄t. **P**er dāuid eius  
filius xp̄c: saul vero rex qui int̄  
epula dāuid mortē desiderabat  
etū sacerdotū et p̄ncipū iudeo-  
rū significat qui in epulū pascha  
libus xp̄i mortē tractabant. **P**u-  
er vero ionathē turbā iudaici po-  
puli in etate puerili et ignoran-  
cie significat. **I**onathas igit̄ id ē  
deus pater duas sagittas id est  
duo ḡna diuinoꝝ eloquiorū ad  
dāuid absconditū in agro. i. ad  
cristū latente sub līa legis scilicet  
psalmos et pp̄betal nosc̄t̄ di-  
rexisse. et ad sagittas huiusmo-  
di colligendas pueꝝ suū. i. pue-  
rū iudayū trāsimisſe: qui sc̄z sa-  
gittas diuinoꝝ eloquioꝝ recepe-  
rūt et scripserūt. et in auariciam  
sinagoge reducerūt. **V**erūtū dā-  
uid. i. cristū qui sub lapide tabu-  
larum legis latitabat et in agro  
huius mūdi occultus venerat ysa-  
xlv. vere tu es deus abscondit?  
nō potuerūt cognoscere: nec etiā  
quē sagitte huiusmodi id est līe  
scripturā quas colligebāt signi-  
ficaret dāuid. i. cristū sciuerunt  
aiāduerte ymo absq; eo q̄ i ip-  
sū p̄ fidē caperēt atq; crederēt di-  
miserūt abire Job. p̄mo **I**n pro-

pria venit et sui eū nō receperūt  
**I**n mūdo erat: et mūdus eū nō  
cognouit. **D**el dic q̄ dāuid est  
peccator qui fugit ab ira crāsti.  
saluat̄ etiam a lapide. i. a cordis  
duricia in qua latuerat. et p̄ pem-  
tencīa egredit̄ q̄n ionathas id ē  
colubin? predicator et simplex  
sagittas diuinoꝝ eloquiorū ad  
ipsū dirigit. et q̄n verbis et ē pre-  
bensionib; ipsū sagittat. arguit  
atq; ferit. **H**ic habes q̄ dāuid  
fugīes saulem venit in nobe ad  
abimileb; sacerdotē pecijtq; ab  
eo panes p̄ se et pueris feciā du-  
ctis cui aū dirisset sacerdos. non  
habeo panes laycos ad manū.  
sed tantū panē sanctū: si mundi  
sūt pueri omedāt maxime a mu-  
lierib; **D**ixit dāuid. q̄ vasa pu-  
eroꝝ sancta sūt. porro via pollu-  
ta: sed dante dño sanctificabit̄  
**S**ibi ergo dedit sacerdos panē  
sanctificatū. gladiūq; golié qui  
inuolutus pallio in tabernacu-  
lo a die quo goliā occiderat sem-  
per fuerat reseruatus. **S**ic re-  
re quādo dāuid et pueri sui id ē  
cristiani veniūt ad sacerdotem i  
paschate p̄ pane eucharistie su-  
mendo. ante omnia sacerdoꝝ de-  
bet curare si sūt mūdi atq; casti.  
debet eis dicere q̄ iste panis nō  
est laycos. ymo sanctus et solū  
a sanctis et mundis homīibus  
assumendus. **Q**uos cum sanc-  
tos et mundos et bene confes-  
sos esse cognouerit. debet eiꝝ pa-  
nem sanctum tradere. necnon et

# Regū.

et gladium timoris domini et e-  
ciam memoriam crucis. quo sc̄z  
golias. i. dyabolus iugulat? ex-  
tit. debet eis assignare: quia p-  
terto sicut puer datur panis et  
baulius vt panem a cane defen-  
dat. sic eccl̄ xp̄iano gladius cru-  
cis vel diuini timoris cum pallio  
humilitatis tradit' vt panem is-  
tum seu etiā sacramentū et eius  
virtutē diabolus ab eo nūq; tol-  
lat. **I**sti tamen qm̄qm sancti sint  
viam suam pollutam dicere in-  
q; tum respectu tanti sacramenti  
semper se debent immundos et i-  
utiles existimare. **J**acobi t̄cio. In  
multis ei offendimus oēs. Vel  
dic sic allegat saluatoꝝ q; istos  
panes sanctos quos nō licebat  
laycis ḡmedere. sicut patet leui-  
tici viœsimotercio. dauid laycꝝ  
famelicus comedit: quia necel-  
fitas non habet legem. Vel dic  
q; gladius golie ē detractor qui  
gladius dyaboli sc̄ndum q; in  
psalmo dicitur. **I**ngua eorum  
gladius acutus nuncupat. **I**sti  
sunt igitur qui in templo religio-  
nis habitat. et inuoluti pallio.  
idest habitu eligioso vel dissimu-  
lato. humilitatis et caritatis zelo  
homines ferunt. et cruentant.  
**I**ste enim est gladius qui pro-  
prium dominum occidit: et de-  
tractor est ille qui proprio domi-  
no sc̄z proprio prelato non par-  
cit. **P**s. Gladius eorū itret i cor-  
da ipsoruim. **D**ocet ydumeꝝ  
fortissimus pastorum saulī de-

quo non cauebat. erat in taber-  
naculo quando sacerdos panes  
et gladium dedit dauid qui cum  
saulli hec retulisse interficti sunt  
sacerdotes. **E**x hoc nota q; sp  
est ab insidijs precauendum. et  
maxime quādo negotia tangūt  
principes vel magnates. vbi sc̄z  
non aduertitur. adest aliqꝝ qui  
loquitur. propter quod multa  
mala sequunt. **I**deo bene dicit'  
ecclesiastes deā no ea. **I**n co-gita-  
tione tua non detrabes regi. **A**-  
ues enim celi defēt illi. **Q**ilibꝝ  
enim gaudet referre prelatis. et  
principibus q; quid videt. **I**deo  
bene dicit' eccā viij. **C**oram extra-  
neo ne facias filiuū nescis enim  
quid pariet. **r̄c**

**O**uid fugiēs achis ē ge-  
geth cum yēdiss se esse  
ognitū timēs ne quid a  
pbilisteis qui ūmici erāt filiorū  
isabel pateret finxit se in regis  
presentia furiosū. mutavitq; os  
suum. et ipingebat in ostia pte  
clausa et defluebat saliuē de ore  
ei?. Que vidēs achis ipm fore  
dauid nullatē credidit. s; ip; tā  
q; furiosū expulit. et sic sib; colo-  
re isaie piculū euahit. et i spelū-  
ca odollā fugit atq; veit. vbi sc̄z  
frēs ei? ad eū ḡgregati sūt. et illi  
qui erāt in agustia et amaro aio  
et q; pmebāt ere alieno ad eū cō  
uērūt et fāis ē eorū pnc̄ps eiq;  
adheserit. **D**ic allegorice q; da-  
uid ē xp̄s achis vero desiḡt popu-  
lum iudeorū: quia reuera dauid

dei filius in geth q interpretatur  
torcular vel opprimens in op̄ſſionē mūdi et miseric̄ remiens se  
in aliam psonā scz in hominem  
carnē assumendo mutauit et in  
torculari passionis more insani  
voluntarie scz mortē assumendo  
apparuit ppter qd et herodes e  
um tamq̄ insanū teste alba illu  
sit. qua ppter achis iudaicuſ po  
pulus ipsū esse deū. i. dei filium  
seu messiam nō credidit. sed ip  
sū et eius fidem expulit et eū ex  
pellendo occidit. dicēdo scz illud  
luce rīc. Nolumus būc regnaē  
sup nos Et illud Tolle eum ac  
Ita q̄ iste in speluncā sepulchrū  
descendit Fratres igit̄ ei? .i. apo  
stoli et discipuli ad eū p fidē de  
scenderūt et om̄s qui erāt ere ali  
eno pressi. i. debitis peccatoꝝ co  
stricti. Om̄es illi etiā qui in āgu  
stia tribulacionis et in amaro a  
mimo tribulacionis et ottacionis  
erāt positi. scz gentiles et alij pec  
catores plurimi ad eū duenerūt  
fidēq; eius suscepérūt. et factus  
est eo p̄ p̄nceps. eū tamq̄ deum  
et dñm crediderūt. dicētes illud  
ysa. in. Vestimentū tibi est. p̄t̄n  
œps esto noster. Vel dic q̄ qn̄  
q; expedit stulticiā filare. Vn̄ ca  
tho Stulticiā filāe loco prudē  
cia sūma ē. Et p̄. xvi. R̄ndeas  
stulto iuxta stulticiā suā ne sibi  
sapiens videat. Vel dic q̄ ho  
die solū illi qui sūt inopes angu  
stiati et tribulati. ad dñmid id est  
ad xp̄m vel ad speluncā odollā.

id est ad religiosis statū duem.  
ut ipsūq; p̄ duce eligūt. Diui  
tes vero nec de dñmid id ē de deo  
nec de religione sua cōtendūt. Ja  
cobi ij. Paup̄es elegit deus. Vn̄  
aplūs p̄ma ad cot. p̄mo. Vide te  
fr̄s vocationē vestrā. qm̄ nō ml̄  
ti potētes. nō multi nobiles s̄m  
carnē sed infirma mūdi elegit de  
us. Vel dic q̄ p̄ certo illi qui  
sūt fr̄s dñmid caritatē sectando  
et fraternitatem diligendo. et illi  
qui sūt inopes scz voluntarie diui  
cias abēnendo. et illi qui sūt in  
amaro aio de peccatis penitēdo  
et illi qui sunt in angustia tribu  
laciones sustinēdo. et illi qui sūt  
pressi ere alieno. i. qui sunt boni  
duiites mūdi era et diuicias. o  
nus et pressurā reputādo. ad da  
nid. i. ad xp̄m p̄ graciā veniūt et  
in spelūca padisi discipuli ei? fi  
ūt. taliūq; psonaz dux et rex ef  
ficit. et ip̄si sibi tamq̄ principi p̄  
petuo famulant. Vnde ipse ē q̄  
dicat ysa. levi. Ad quē respiciam  
mī ad paup̄culū et cōtritū spū  
et timentem sermones meos. ac  
**H**ic habes quō do ech in  
terficit sacerdotes dñi scz  
lxv. viros induitos e  
phot līmeo et q̄ solus abiathar  
aufugit et euafit. Sic vere do  
ech qui interpretat̄ mortuus id ē  
pectatū carnis quod fetet. vel do  
ech qui interpretatur sollicitus id  
est dyabolus qui ciruīes querit  
quē deuoret. sacerdotes. i. viros  
occīsticos q̄ līmo cōtinencie sunt